A licitante que mudar de e-mail deverá comunicar imediatamente à CONTRATANTE por meio de ofício; 
4.19. O não cumprimento do prazo previsto na alínea anterior acarretará a CONTRATADA às penalidades 
previstas neste instrumento contratual;  

CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO  

5.1.  valor global para a prestação do objeto deste contrato é de R$ 282.540,90 (Duzentos e oitenta e dois 
mil, quinhentos e quarenta reais e noventa centavos), Conforme Planilha abaixo: 

Lote Descrição Unidad
e 

Marca Quantidade 
Estimada Vl. Unit. Vl. Total 

18 

10600600207 - AGULHA HIPODÉRMICA, 13X0,30MM 
(30G). COMPRIMENTO:13MM. CALIBRE: 0,30MM. 
MEDIDA EM GAUGE:

[...]

nº 22.968.511/0001-34, resolve de  comum acordo e na melhor 
forma de direito efetuar a alteração contratual, com 
consolidação, à qual será regida pelas cláusulas seguintes: 

P R I M E I R A     C L Á U S U L A 

CAPITAL  SOCIAL 

O capital anterior totalmente integralizado passa a ser de 
R$ 1.200.000,00 (um  milhão duzentos  mil reais), em moeda 
corrente nacional, representado por 1.200 (um mil e 
duzentos) quotas de capital, no valor nominal de R$ 1000,00 
(mil reais) cada uma, cuja aumento é totalmente subscrito e 
integralizado, neste ato, pelo sócio com a utilização dos 
lucros acumulados. 

A sócia SANDRA DOMINGUES ALMEIDA detém 1.200 (um mil e 
duzentos) quotas, perfazendo um total de R$ 1.200.000,00 
(um  milhão duzentos  mil reais) integralizado. 

Desta forma o capital da sociedade é constituído e 
distribuído entre os sócios da seguinte forma:  
              --------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

A sociedade elege o Foro da Comarca da Cidade de 
Salvador/Ba., rejeitando qualquer outro por melhor que 
seja. É permitido a sociedade constituir filial(ais) em 
qualquer parte do Território Nacional. 

Q U A R T A    C L Á U S U L A 

CAPITAL  SOCIAL 

O capital da sociedade é de R$ 1.200.000,00 (um milhão 
duzentos  mil reais), em moeda corrente nacional, 
representado por 1.200 (um mil e duzentos) quotas de 
capital, no valor nominal de R$ 1000,00 (mil reais) cada 
uma, totalmente subscrito e integralizado, pela sócia. 

A sócia SANDRA DOMINGUES ALMEIDA detém 1.200 (um mil e 
duzentos) quotas, perfazendo um total de R$ 1.200.000,00 
(um  milhão duzentos  mil reais) integralizado. 

Desta forma o capital da sociedade é constituído e 
distribuído entre os sócios da seguinte forma:  
              --------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

SOBRE A LEGALIDADE DO REFERIDO ADITIVO, RESPEITADO O LIMITE DE 25% DO VALOR 
CONTRATUAL, NOS TERMOS DO ART. 65, § 1º, DA LEI Nº 8.666/93. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO OBJETO 
O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO O ACRÉSCIMO DE APROXIMADAMENTE 25% 
(VINTE E CINCO POR CENTO) AO VALOR GLOBAL DO CONTRATO, QUE CORRESPONDE A R$ 
70.430,18 (SETENTA MIL, QUATROCENTOS E TRINTA REAIS E DEZOITO CENTAVOS). 

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS 
TODAS AS CLÁUSULAS DO CONTRATO SUB OCULI NÃO EXPRESSAMENTE ALTERADAS PELO 
TERMO EM TELA PERMANECEM RATIFICADAS.  
E ASSIM, AS PARTES JUSTAS E CONTRATADAS, ASSINAM O PRESENTE INSTRUMENTO EM